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ACTA DE PREGUNTAS REALIZADAS Y/O ACLARACIONES

Codigo del proceso: CAF-RSND-CNELSUC-LPN-OB-002

Siendo las 17H00 del dia 23 de enero del 2015, se instala la comision técnica para analizar las
preguntas del proceso No. CAF-RSND-CNELSUC-LPN-OB-002, las mismas que se formularon a
través del correo institucional vweintimilla@suc.cnel.gob.ec, con el objetivo de dar contestacion de
las mismas.

Se presentaron cuatro (4) preguntas, las mismas que se procede a enviar las respectivas
respuestas y de acuerdo al cronograma del proceso.

De lo antes indicado se desprende el documento que se adjunta con preguntas enviadas por los
proveedores interesados y las respuestas efectuadas por parte de CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO
SUCUMBIOS.
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PREGUNTAS PROCESO CAF-RSND-CNELSUC-LPN-OB-002

19 de
Enero
2015
18:11
De: JAVOR ROCHA
Para: vveintimilla@suc.cnel.gob.ec

Saludos, favor despejar la siguiente inquietud:

1.- Revise los pliegos y los anexos (especificaciones técnicas y planos) y no encuentro las
cantidades referenciales de trabajos o transformadores a cambiar ni medidores, ni acometidas,
favor confirmar en que parte esta la referencia?

RESPUESTA

La cantidad de materiales dependen de los disefios de los circuitos secundarios, por ende estos
seran determinados conforme se vaya ejecutando el proyecto, hasta cubrir el monto total del
contrato.

Saludos, por favor despejar las siguientes inquietudes:

1) La cantidad de camionetas requeridas son 7 sin embargo la cantidad de técnicos e ingenieros
requeridos para el proyecto son 8 dsea que es una camioneta por técnico, no deberia ser la mitad
de los requerimientos de camionetas 6sea maximo 4?

RESPUESTA

La cantidad de personal requerido es 16 incluyendo los ayudantes administrativos, es por ello
que se requiere 6 camionetas y una que podria ser Jeep o camioneta. Ver numeral 4.1.3 del
pliego.

2) Puedo presentar camionetas 4x2 o es necesario 4x4 pues si es en |as zonas céntricas como dice
el pliego las 4x4 no serian necesarias?

RESPUESTA
Si es posible.

3) El pliego no menciona a los tecndlogos puede presentar en mi oferta 1 ingeniero para la parte
administrativa y 1 tecndlogo para el campo?

RESPUESTA
No, ambos deben ser Ingenieros. Favor regirse al pliego.
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